UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 624/SGDĐT-VP

V/v rà soát, cập nhật thông tin của học sinh đang
học lớp 9, lớp 12 năm học 2024-2025 phục vụ thi
tuyển sinh vào lớp 10, thi tốt nghiệp THPT và xét

tuyển ĐH, CĐ năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  21  tháng 3 năm 2025

Kính gửi:
 - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT;
- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành
phố; Giám đốc Trung tâm GDTX-Ngoại ngữ, Tin học tỉnh;
Hiệu trưởng trường Trung cấp VHNT&DL.

Thực hiện công văn 1158/BGDĐT- GDĐH ngày 19/03/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) về việc rà soát, sửa đổi, bổ sung và cập nhật cơ sở dữ liệu
về khu vực ưu tiên, thông tin của học sinh phục vụ công tác thi tốt nghiệp THPT,
tuyển sinh ĐH, CĐ và tuyển sinh đầu cấp tại các trường dân tộc nội trú năm 2025;
Quyết định 634/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch
tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Hải
Dương. Để thu thập đầy đủ thông tin hồ sơ học sinh phục vụ việc chia sẻ, đồng bộ
dữ liệu với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư, hệ thống phần mềm hỗ trợ thi tuyển
sinh lớp 10 THPT, tuyển sinh ĐH, CĐ 2024, Sở GDĐT yêu cầu đơn vị tổ chức
thực hiện, cập nhật thông tin học sinh đang học lớp 9, lớp 12 năm học 2024-2025
trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành, cụ thể như sau:

1. Đối với thông tin học sinh học lớp 9

- Cập nhật đầy đủ thông tin cá nhân của học sinh đang học lớp 9 năm học
2023-2024 bao gồm các thông tin: họ và tên, ngày sinh, giới tính, dân tộc,
CMND/CCCD (đồng thời là số định danh cá nhân)/Số hộ chiếu (đối với học
sinh không có quốc tịch Việt Nam) và nơi thường trú. Hoàn thành trước
17h00’ ngày 15/4/2025.

- Việc cập nhật điểm tổng kết từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết,
xếp loại học lực, hạnh kiểm cả năm lớp 9 và đồng bộ dữ liệu sang hệ thống thi
tuyển sinh lớp 10 THPT thực hiện theo lịch công tác thi tuyển sinh lớp 10 THPT
năm học 2025-2026.

2. Đối với thông tin học sinh học lớp 12

- Cập nhật đầy đủ thông tin cá nhân của học sinh đang học lớp 12 năm
học 2023-2024 bao gồm các thông tin: họ và tên, ngày sinh, giới tính, dân tộc,

2

CMND/CCCD (đồng thời là số định danh cá nhân)/Số hộ chiếu (đối với học
sinh không có quốc tịch Việt Nam) và nơi thường trú. Hoàn thành trước
17h00’ ngày 25/3/2025.

- Cập nhật điểm tổng kết từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết, xếp
loại học lực, hạnh kiểm của từng học kỳ và cả năm của các năm học lớp 10, 11
và học kỳ I năm lớp 12. Hoàn thành trước 17h00’ ngày 15/4/2025.

- Cập nhật điểm tổng kết từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết, xếp
loại học lực, hạnh kiểm của học kỳ II và cả năm lớp 12. Hoàn thành trước
17h00’ ngày 31/5/2025.

- Sau ngày 31/5/2024: Bộ GDĐT sẽ đồng bộ thông tin của học sinh trên
Hệ thống CSDL ngành sang Hệ thống Quản lý thi; các đơn vị tiếp rà soát, cập
nhật thông tin kết quả học tập, rèn luyện của học sinh trên Hệ thống Quản lý thi.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện
nghiêm túc và hoàn thành đúng thời hạn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);
- Phòng GDMN-GDTrH, QLCL, GDNN-GDTX;
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T07:58:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!